CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º                , DE 2015
(Do Deputado Sergio Zveiter)

Requer a realização de Audiência

Pública com a presença do Senhor

Desembargador João de Deus

Lacerda Menna Barreto.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta comissão, que seja convidado a comparecer a este órgão

técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser

agendada, o Desembargador TJ/RJ, o Sr. JOÃO DE DEUS LACERDA

MENNA BARRETO, foi relator do anteprojeto de Lei 6368/1976 (Lei

tóxicos) do Ministério da Justiça, e membro da Comissão do Código Penal

de 1999, a fim de contribuir para o debate da PEC nº 171, de 1993, que

"altera a redação do art. 228 da Constituição Federal (imputabilidade penal

do maior de dezesseis anos)" e seus apensados.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2015.

Deputado Sergio Zveiter
PSD/RJ